

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2013 A 31/03/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PAPEL BRANCO ALCALINO , 210MM X 297MM (A4), 90G/M². RESMA COM 500 FOLHAS. MARCA: REPORT/SUZANO	RS	30	12,00	360,00	03988378/0001-33 - DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
PAPEL COLOR PLUS, LISO, 120 GRAMAS/M², 210MM X 297MM (A4), EM 4 CORES 1 RESMA DE CADA COR, PARA USO COMO CAPA. SUGESTÃO DE CORES: AZUL, VERDE CLARO, AMARELO E LARANJA. RESMA COM 500 FOLHAS.MARCA: DF PAPÉIS/ COLORPLUS ARJOWIGGINS	RS	4	283,00	1.132,00	
SERRILHADEIRA E VINCADEIRA MANUAL: MICRO-SERRILHA E VINCA PAPÉIS DE 30 À 210 GRAMAS. CAPACIDADE PARA 4 FOLHAS DE 75G. ACOMPANHANDO 1 DISCO DE VINCO, 1 DISCO DE MICRO-SERRILHA E 1 CHAVE P/ TROCA DOS DISCOS. MARCA/MODELO: FANTON FT-18.	UN	1	1.376,00	1.376,00	08787819/0001-52 - FANTON COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS GRÁFICOS LTDA - ME
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OS SERVIÇOS DE ADQUAÇÃO DA REDE DE GASES MEDICINAIS INCLUINDO: TUBOS E CONEXÕES DE COBRE, SOLDA PRATA, TRICLOROETENE PARA LAVAGEM, GÁS PARA SOLDAGEM, POSTOS DE CONSUMO, TINTA E MASSA PVC PARA PINTURA DAS SALAS, ETC.	SV	1	1 4.420,00	4.420,00	03756571/0001-49 - CRIOGENICOS SERVICOS TECNICOS LTDA - ME
PLAQUETA METÁLICA, COM CÓDIGO DE BARRA. MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO LEVE. FOR MATO: RETANGULAR COM SEMICÍRCULO NAS EXTREMIDADES COM SAIO DE 6,35MM. IMPRESSÃO: FOTO ANODIZAÇÃO SELADA/FOSQUEADA, RESISTENTE À THINNER, ÁLCOOL, QUEROSENE, LIMPADORES MULTI-USO,CERA LUSTRA MÓVEIS,DETERGENTES ALVEJANTES, GASOLINA E OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS. IMPRESSOS: SIGLA E LOGO, NÚMERO DE PATRIMÔNIO E COM CODIGO DE BARRAS PADRÃO 2 DE 5. COMPRIMENTO: 4,5 CM, LARGURA: 1,3 CM, ESPESSURA:0,30 MM. NUNE RAÇÕES: A DEFINIR ADESIVO: AUTO ADESIVA (ADESIVO SUPER-RESISTENTE).	UM	3.000	0,48	1.440,00	24936973/0001-03 - LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A

MARCA/MODELO: 3M 4312 CINZA.					
CÂMERA IP CMOS ¼' H.264 IR 0,05 LUX 1.3 MEGAPIXELS 4MM TECVOZ, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UM	4	1.365,72	5.462,88	08.342.296/0001-30 BESECURE INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA
MONITOR DE 19 POLEGADAS LED, WIDESCREEEN SAMSUNG, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UM	1	416,10	416,10	
HD 2 TERABYTES SEAGATE, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UN	2	548,63	1.097,26	08342296/0001-30 - BESECURE INFORMATICA E SEGURANCA ELETRÔNICA LTDA
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO TECVOZ,PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UM	1	57,00	57,00	
FONTE 12V 2A ESTABILIZADA, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UM	1	70,30	70,30	
CABO UTP CAT. 6 FURUKAWA, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	RL	1	128,25	128,25	
CABO PP ENERGIA P/ALIMENTAÇÃO, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	RL	1	171,00	171,00	
CAIXAS DE DERIVAÇÃO E CONDUTO, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UM	1	167,22	167,22	
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 500G CADA, EM FARDOS COM 10 PACOTES, TOTALIZANDO 5KG CADA FARDO, COM OS REQUISITOS DE COMPOSIÇÃO, HIGIENE, PESOS E MEDIDAS E ROTULAGEM QUE ATENDA A RESOLUÇÃO DE DIRETORIA COLEGIADA RDC/ANVISA, Nº 277 DE 22/09/2005 PUBLICADA NO DOU DE 23/09/2005, E AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), ESTABELECIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. ESTE PRODUTO DEVERÁ SER EMPACOTADO A VÁCUO, EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS OU EM FILME DE POLIESTIRENO, LACRADAS E SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, DEVENDO CONSTAR DO RÓTULO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: CAFÉ EXPORT.	KG	400	9,43	3.772,00	07763606/0001-28 SINERGIA COMERCIO E SERVICO LTDA - ME
AÇÚCAR CRISTAL, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 2KG CADA, EM FARDOS COM 10 PACOTES, TOTALIZANDO 20KG CADA FARDO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE PRODUTO QUE ATENDA AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), ESTABELECIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. MARCA: IBIÁ	KG	800	1,55	1.240,00	
ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO À BASE DE SUCRALOSE, EM FRASCOS DE 75 ML CADA, COM VALIDADE MÍNIMA RESIDUAL SUPERIOR A 24 MESES E QUE SEJAM PREPARADOS, MANIPULADOS, PROCESSADOS, ACONDICIONADOS E CONSERVADOS CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF) ESTABELECIDAS EM	FR	30	9,90	297,00	

LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. MARCA: LÍNEA					
HP 28, CX PAP OND SIMP 345X260X248. MARCA: ART CAIXAS	UN	34	2,31	78,54	06077753/0001-81 SIG COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP
HP 29 CX PAP OND SIMP 450X318X344. MARCA: ARTCAIXAS.	UN	38	3,60	136,80	
ENVELOPE PLÁSTICO, COEXTRUSADO DE SEGURANÇA, NAS MEDIDAS 32X40CM, COM 3C DE ABAS DO LACRE ADESIVO, ESPESSURA 0,012 MICRAS, BRANCO LEITOSO EXTERNAMENTE E PRETO INTERNAMENTE, SEM IMPRESSÕES. MARCA/MODELO: ENVELOSEG.	UN	1.000	1,30	1.300,00	10432571/0001-59 COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA - EPP
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES RESISTENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24CM X 32CM, ESPAÇO ÚTIL E 3,5CM DE ABA ADESIVA. MARCA: PLÁSTICO.	UN	540	1,50	810,00	13816522/0001-08 J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LTDA EPP
PORTA CRACHÁ CRISTAL HORIZONTAL DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE COM CORDÃO SIMPLES, COM BOLSO PARA COLOCAÇÃO DE IMPRESSO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7CM ALTURA X 10,5 CM COMPRIMENTO. MARCA: DAC.	UN	550	0,48	264,00	
FITAS ADESIVAS TRANSPARENTES LARGA. MARCA: 3M.	UN	60	2,14	128,40	
ETIQUETA INK-JET + LASER. FOLHAS TAMANHO A4 210X297MM. CAIXA COM 100 FOLHAS, SENDO 1 ETIQUETA POR FOLHA. MARCA: PRINT LABEL.	CX.	4	18,99	75,96	
CARTUCHO DE TONER, CIANO, REF. HP 305A LASERJET (CE 411A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA/REFERÊNCIA: HP CE411A.	UN	50	239,00	11.950,00	12333087/0001-06 E-CLICK SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - ME
CARTUCHO DE TONER, AMARELO, REF. HP 305A LASERJET (CE 412A), PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA/REFERÊNCIA: HP CE412A	UN	50	288,00	14.400,00	
CARTUCHO DE TONER, MAGENTA, REF. HP 305A LASER JET (CE 413A), PARA IMPRES HP LASERJET PRO 400 M451DW. MARCA/REFERÊNCIA: HP CE413A	UN	50	288,00	14.400,00	
CARTUCHO DE TONER, PRETO, PARA IMPRESSORA HP M1536DNF. REF. CE278A. MARC HP	UN	30	110,00	3.300,00	07332308/0001-83 WS PRINT INFORMATICA LTDA - ME

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 500G, COM OS REQUISITOS DE COMPOSIÇÃO, HIGIENE, PESOS E MEDIDAS E ROTULAGEM QUE ATENDA A	PCT	700	9,70	6.790,00	02768278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA COLEGIADA - RDC/ANVISA, Nº 277 DE 22/09/2005 PUBLICADA NO DOU DE 23/09/2005, E AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF) ESTABELECIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. ESTE PRODUTO DEVERÁ SER EMPACOTADO A VÁCUO, EM EMBALAGENS ALUMINIZADAS OU EM FILME DE POLIESTIRENO, LACRADAS E SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO, DEVENDO CONSTAR DO RÓTULO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MELITTA					
AÇÚCAR REFINADO, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 1KG, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PRODUTO QUE ATENDA AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), ESTABELECIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. MARCA: COMETA	PCT	500	2,40	1.200,00	
PAPEL SULFITE RECICLADO A4 - 210X297MM - 75 GR/M2, IMPRESSÃO A LASER. MARCA: CHAMEX.	RESMA	500	8,80	4.400,00	26976381/0001-32 MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.

PJM/RECIFE/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA DE TRABALHO INDIVIDUAL FORMATO EM L. COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO2000 BREMEM.	UND	17	540,00	9.180,00	21306287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS MEDINDO 0,80 X 0,50 X 0,73M (LXPXA). COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO2000 BREMEM.	UND	2	350,00	700,00	
MESA EM L PENÍNSULAR MEDINDO 1,80 X 2,10 X 0,73M (LXPXA). COR: BRANCO GELO. MARCA/MODELO: TECNO2000 BREMEM.	UND	1	800,00	800,00	
MESA TAMPO RETO MEDINDO 1,40 X 0,60 X 0,73M (LXPXA). COR: CARVALHO LINHEIRO. MARCA/MODELO: TECNO2000 BREMEM.	UND	1	400,00	400,00	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO EM EMBALAGEM DE 500G, COM CERTIFICADO DO SELO " PRODUTO DE SÃO PAULO". MARCA: FRATERNAL GOURMET	UN	130	6,00	780,00	64106552/0001-61 DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
AÇÚCAR REFINADO, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 1KG. MARCA: CARAVELAS.	UN	60	1,95	117,00	07513034/0001-29 AMERICA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA: PILÃO.	CX	14	2,18	30,52	

ADOÇANTE EM Pó (5 CAIXAS COM 1000 UND E UMA CAIXA COM 50 UNIDADES). MARCA: GOLD.	SACHE.	5.050	0,04	202,00	
ADOÇANTE LÍQUIDO DE 100ML. MARCA: ASSUGRIN.	FR	12	1,80	21,60	
MEXEDOR Plástico PARA Café, PALHETA COM 9CM, PACOTE COM 500 UNIDADES. MARCA: PLASTFOOD	PCT	40	3,45	138,00	
GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES - 23X22, PACOTE COM 50 FOLHAS. MARCA: SANTEPEL.	PCT	20	0,65	13,00	
COPO Plástico Descartável DE 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES. KEROCOPO.	CX	10	52,00	520,00	
COPO Plástico Descartável DE 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES. MARCA: CRISTAL MAXI/DANUBIO	CX	7	44,50	311,50	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PR ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DA REDE DE GASES MEDICINAIS DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR PGJM.	2.210,00	2.210,00	03756571/0001-49 - CRIOGENICOS SERVICOS TECNICOS LTDA - ME
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ACESSO REMOTO AO SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO, INCLUINDO TREINAMENTO BÁSICO E TEÓRICO DE USO DO SISTEMA PARA ATÉ TRÊS SERVIDORES DO MPM.	380,00	380,00	08342296/0001-30 - BESECURE INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONI
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE MOBILIÁRIO SPECTRO DATA, VISANDO ADAPTAÇÕES DAS INSTALAÇÕES DO CPD PARA RECEBER MÁQUINA SERVIDORES DE REDE DO CPADS/PGJM.	980,00	980,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA "O PREGOEIRO", 12 EDIÇÕES, NO PERÍODO DE 19/4/20123 A 19/4/2014, VISANDO ATENDER À COORDENADORIA DE LICITAÇÕES/PGJM.	485,00	485,00	06132270/0001-32 - EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA

PJM/Campo Grande/MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
---------------------	-----------------	-----------------	------------------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE CONserto NO MOTOR DE ACIONAMENTO DOS VIDROS ELÉTRICOS DAS PORTAS DIANTEIRAS DO VEÍCULO OFICIAL DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE - PJM/MS, PATRIMÔNIO Nº 33874, MARCA/MODELO MITSUBISHI/L200, COR PRATA, ANO/MODELO 2008/2009, PLACA HSH 2298, NR. FAB. 93XGNK7409C85107.	250,00	250,00	01525013/0001-47 - H. C. VEICULOS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTD
---	--------	--------	--

PJM/Porto Alegre/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO ATENDER À PJM/PORTO ALEGRE/RS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 15/04/2013 A 14/04/2014.	803,00	803,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL GAZETA DO POVO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, COM VIGÊNCIA DE 10/4/2013 A 9/4/2014, PARA ATENDER À PJM/CURITIBA/PR	510,00	510,00	76530047/0001-29 - EDITORA GAZETA DO POVO S/A

PJM/Santa Maria/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE PINTURA DAS PAREDES INTERNAS (DE ALVENARIA) DAS 07 (SETE) SALAS DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SANTA MARIA, MANTENDO O MESMO PADRÃO DE COR, TONALIDADE E TIPO DE TINTA. OBS.: A PROPOSTA ENGLOBALA O PREÇO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO E MÃO DE OBRA.	4.900,00	4.900,00	11146498/0001-11 - ALPI INCORPORADORA E CONSTRUÇOES PIVETTA

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE REPARO NA SOLEIRA DO ELEVADOR DA PJM/SAO PAULO/SP.	950,00	950,00	10844145/0001-22 - ABSOLUTA ELEVADORES AUTOMACAO E INFORMATI